Tt 3 ma-

magnam fuisse Ioannis istius in Aula Imperatoris estimationem. Eiusdem tanquam Regij Legati ad Concilium Basileense meminit idem Æneas in ipso statim vestibulo Commentarij de Concilio Basileensi, cumque plurime electionis Iureconsultum appellat.

Plures synodos dioecesanas & plura synodalia decreta videtur Ioannes edidisse: ex quibus in Compendio statutorum Eystettenium sub ipsa ferme Typographiae incunabula excuso, reperitur Decretum de quatuordecim Articulis vel potius partim abusibus partim vitiis extirpandis; & Germanica instruatio ad confessionem annuam ritè obseundam. Decretum illud editum est anno M. CCCC. LIIH.

Successor quoque Ioannis Wilhelmus synodales quasdam regulas eiusdem Ioannis denuò publicauit, earumq; observationem omnibus dioecesanis in unum xithis verbis: Statuta quedam synodalia, felicis memoria Domini Ioannis, immediati predecessoris nostri, anno Domini M. CCCC. XLVII. in synodo protunc publicata, prout iam pridem similiter ac per nos actum est, ratificamus, & nunc presentibus ratificamus, certo moderamine in eisdem obseruato, prout ex infra scriptis nostris statutis intelligetis.

Exstant istae constitutiones Ioannis in supradicta Epitome statutorum synodalium Eystettenium, ubi Ioannes, inter cetera, ita præfatur. Edidimus synodalia statuta nonnulla, in his per bona memoria quondam Reimboldonem, Philippum, Berchtoldum & Albertum immediatum predecessores nostros promulgata renouantes, &c.

Habuit graues controversias cum capitulo suo super iurisdictione Cleri, qui est in ciuitate Eystetteni, nam hinc Episcopus, inde Decanus cathedralis eam sibi vendicabat. Tandem res à Nicolao V. Pontifice demanda-

demandata est Nicolao S. Petri ad Vincula Cardinali, Apostolico per Germaniam Legato, qui litem composuit anno Domini M. CCCC. LI. Quæ compoſitio exstat in epitome statutorum synodalium Eystettensium.

Huic Præfuli à Pio II. Pontifice Max. demandatum est, quod in Chronico Sponheimensi his verbis Trithemius memorat. *Hoc anno M. CCCC. LXI. Pius Papa II. scripsit & commisit & mandauit Episcopo Eystettensi, quatenus assumptis ad se viris probis, religiosis & peritis, euocatisq; euocandis, tres illas obseruantias Ordinis nostri, in Alemannica natione nouiter instauratas Bursfeldensem, Mellicensem, & Castellensem, & si quæ essent alia, reducere in unum auctoritate Apostolica, contradictores per censuras Ecclesiasticas ad obedientiam compellendo. Huius occasione mandati multi interea sunt facti labores & expensa diversis temporibus: sed usque in hunc diem nullus est secutus effectus, propter nimiam diuersitatem ipsarum trium obseruantiarum in multis. Hæc Trithemius.*